[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2022 года                     № 249                                          с. Целинное

Об определении перечня должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области

В соответствии со ст. 72 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 1.1., 1.3.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 01.07.2010 №27 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Уставом Целинного муниципального округа, Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Целинного муниципального округа:

- от 17.06.2022 № 170 «О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 28.02.2022 № 42 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»,

 - от 28.02.2022 № 42 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Целинного муниципального округа
            П.И. Скоробогатов
Исп: Л.В.Акулова

Тел.2-11-94
Приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 14.09.2022  № 249 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

Перечень

должностных лиц Администрации Целинного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Целинного муниципального округа Курганской области
	№
	Должностные лица Администрации Целинного муниципального округа и ее органов, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Закона Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

	1
	Сектор экономического развития и трудовых отношений:

	- главный специалист
	ст. ст. 3, 9.1, 10, 11, 25.4

	- ведущий специалист
	ст. ст. 3, 9.1, 10, 11, 25.4

	- главный специалист по охране труда и технике безопасности
	ст. ст. 3, 21.3, 21.4, 21.5

	2
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями:

	- главный специалист по земельным отношениям
	ст. ст. 5-3, 25.2, 25.10

	- главный специалист по имуществу
	Пункты 2, 3 ст. 25.13 в отношении муниципального имущества

	- ведущий специалист
	ст. ст. 5-3, 25.2, 25.10

	3
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, связи, транспорта и дорожной деятельности

	- заместитель начальника
	ст. ст. 4, 5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1, 7, 8, 8.1, 9, 13, 14, 17.

	- главный специалист
	ст. ст. 4, 5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1, 7, 8, 8.1, 9, 13, 14, 17.

	- ведущий специалист
	ст. ст. 4, 5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1, 7, 8, 8.1, 9, 13, 14, 17.

	4
	Сектор развития агропромышленного комплекса

	- заведующий сектором
	ст. ст. 5-2, 5-3, 5.4, 25-11, 25.9, 25.18, 3-1

	- главный специалист
	ст. 25-11, 3-1

	5
	Отдел по гражданской обороне защиты населения от чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы и воинского учета:

	- начальник отдела
	ст.ст. 1, 3, 4, 6.1, 7, 8, 24, 24-1, 24-2

	- ведущий специалист
	ст.ст. 1, 3, 4, 6.1, 7, 8, 24, 24-1, 24-2

	- главный специалист по мобилизационной работе
	ст.ст. 3, 24, 24-1, 24-2

	6
	Сектор опеки и попечительства:

	- ведущий специалист
	ст. ст. 2, 24

	7
	Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав:

	- ведущий специалист
	ст. ст. 2, 24